

NOMBRE DEL RUBRO	SEPTIEMBRE 2021				SEPTIEMBRE 2022			
	APROPIACION	PRESUPUESTO	INGRESO ACUMULADO	%	APROPIACION	PRESUPUESTO	INGRESO ACUMULADO	%
INGRESOS	\$ 445,553,868,149	\$ 531,823,019,498	\$ 186,161,125,060	35%	294,200,179,688	527,258,364,548	323,892,379,089	61%
DISPONIBILIDAD INICIAL	\$ 158,157,462,609	\$ 142,960,754,937	\$ 142,960,754,937	100%	163,188,240,244	210,250,583,507	210,250,583,507	100%
Bancos	\$ 126,657,462,609	\$ 124,960,754,937	\$ 124,960,754,937	100%	145,188,240,244	192,250,583,507	192,250,583,507	100%
Inversiones Temporales	\$ 31,500,000,000	\$ 18,000,000,000	\$ 18,000,000,000	100%	18,000,000,000	18,000,000,000	18,000,000,000	100%
INGRESOS CORRIENTES	\$ 280,229,007,862	\$ 294,722,147,137	\$ 20,528,613,478	7%	123,064,324,274	155,290,231,962	94,249,481,821	61%
Ingresos no Tributarios	\$ 280,229,007,862	\$ 294,722,147,137	\$ 20,528,613,478	7%	123,064,324,274	155,290,231,962	94,249,481,821	61%
Venta de bienes y servicios	\$ 62,036,734,123	\$ 75,729,873,398	\$ 18,445,284,145	24%	38,224,924,627	38,224,924,627	5,273,146,134	14%
Ventas Incidentales de establecimientos no de mer	\$ 62,036,734,123	\$ 75,729,873,398	\$ 18,445,284,145	24%	38,224,924,627	38,224,924,627	5,273,146,134	14%
Servicios de la construcción	\$ 62,036,734,123	\$ 75,729,873,398	\$ 18,445,284,145	24%	38,224,924,627	38,224,924,627	5,273,146,134	14%
Recursos Administrados AVIMA	\$ 44,657,320,840	\$ 44,657,320,840	\$ 13,111,272,955	29%	0	0	0	0%
Recursos Administrados AVIMA - Misional	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	15,858,000,000	15,858,000,000	0	0%
Recursos Administrados AVIMA - Comercial	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	19,897,435,920	19,897,435,920	4,754,357,979	24%
Honorarios por gestion AVIMA	\$ 1,428,866,042	\$ 1,428,866,042	\$ 709,297,436	50%	994,871,796	994,871,796	225,759,330	23%
Recursos Administrados Contratos Infraestructura	\$ 14,714,062,030	\$ 17,094,963,866	\$ 61,981,169	0%	0	0	0	0%
Honorarios Contratos de Infraestructura	\$ 1,236,485,211	\$ 1,713,079,001	\$ 129,388,933	8%	1,474,616,911	1,474,616,911	293,028,825	20%
Contrato Interadministrativo GSP	\$ 0	\$ 10,670,499,995	\$ 4,268,199,998	40%	0	0	0	0%
CI Secretaria de Seguridad y Justicia No. 460001145	\$ 0	\$ 165,143,654	\$ 165,143,654	100%	0	0	0	0%
Transferencias corrientes	\$ 218,192,273,739	\$ 218,992,273,739	\$ 2,083,329,333	1%	84,839,399,647	117,065,307,335	88,976,335,687	76%
Transferencias de Otras Entidades del Gobierno Gel	\$ 218,192,273,739	\$ 218,992,273,739	\$ 2,083,329,333	1%	84,839,399,647	117,065,307,335	88,976,335,687	76%
Otras unidades de gobierno	\$ 218,192,273,739	\$ 218,992,273,739	\$ 2,083,329,333	1%	84,839,399,647	117,065,307,335	88,976,335,687	76%
Transferencias Departamento de Antioquia	\$ 218,192,273,739	\$ 218,992,273,739	\$ 2,083,329,333	1%	84,839,399,647	117,065,307,335	88,976,335,687	76%
RECURSOS DE CAPITAL	\$ 7,167,397,678	\$ 94,140,117,424	\$ 22,671,756,645	24%	7,947,615,170	161,717,549,079	19,392,313,761	12%
Excedentes financieros	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	4,263,377,261	0	0%
Empresas industriales y comerciales del Estado no societarias				0%	0	4,263,377,261	0	0%
Rendimientos Financieros	\$ 3,133,115,430	\$ 3,133,115,430	\$ 1,790,852,976	57%	3,768,313,524	3,768,313,524	5,914,290,917	157%
Depósitos	\$ 1,770,906,689	\$ 1,770,906,689	\$ 668,990,503	38%	2,297,918,373	2,297,918,373	4,857,575,729	211%
Depositos	\$ 1,770,906,689	\$ 1,770,906,689	\$ 668,990,503	38%	2,297,918,373	2,297,918,373	4,857,575,729	211%
Depósitos - CDT	\$ 1,770,906,689	\$ 1,770,906,689	\$ 668,990,503	38%	2,297,918,373	2,297,918,373	4,857,575,729	211%
Depósitos - CDT	\$ 1,770,906,689	\$ 1,770,906,689	\$ 668,990,503	38%	2,297,918,373	2,297,918,373	4,857,575,729	211%
Intereses por préstamos	\$ 1,362,208,741	\$ 1,362,208,741	\$ 1,121,862,473	82%	1,470,395,151	1,470,395,151	1,056,715,188	72%
Intereses Por Prestamo	\$ 1,362,208,741	\$ 1,362,208,741	\$ 1,121,862,473	82%	1,470,395,151	1,470,395,151	1,056,715,188	72%
Intereses por préstamos	\$ 1,362,208,741	\$ 1,362,208,741	\$ 1,121,862,473	82%	1,470,395,151	1,470,395,151	1,056,715,188	72%
Intereses sobre Créditos Complementarios	\$ 1,166,800,000	\$ 1,166,800,000	\$ 1,072,707,891	92%	1,344,267,693	1,344,267,693	947,007,910	70%
Intereses sobre Créditos Vivienda Servidores	\$ 195,408,741	\$ 195,408,741	\$ 49,154,582	25%	126,127,458	126,127,458	109,707,278	87%
Recuperacion de Cartera-Prestamo	\$ 3,423,732,102	\$ 3,423,732,102	\$ 2,181,932,310	64%	3,102,055,550	3,102,055,550	2,024,948,878	65%
Recuperación de cartera - préstamos	\$ 3,423,732,102	\$ 3,423,732,102	\$ 2,181,932,310	64%	3,102,055,550	3,102,055,550	2,024,948,878	65%
Recuperación de Cartera - Prestamos	\$ 3,423,732,102	\$ 3,423,732,102	\$ 2,181,932,310	64%	3,102,055,550	3,102,055,550	2,024,948,878	65%
Recuperación de cartera - préstamos	\$ 3,423,732,102	\$ 3,423,732,102	\$ 2,181,932,310	64%	3,102,055,550	3,102,055,550	2,024,948,878	65%
Amortizacion Creditos Complementarios	\$ 3,132,100,837	\$ 3,132,100,837	\$ 1,823,801,607	58%	2,805,040,335	2,805,040,335	1,592,036,291	57%
Amortizacion Creditos Vivienda Servidores	\$ 291,631,265	\$ 291,631,265	\$ 358,130,703	123%	297,015,215	297,015,215	432,912,587	146%
Recursos del Balance	\$ 0	\$ 86,972,719,746	\$ 17,924,314,225	21%	0	149,506,556,648	9,746,867,921	7%
Superavit Fiscal	\$ 0	\$ 86,972,719,746	\$ 17,924,314,225	21%	0	149,506,556,648	9,746,867,921	7%
Inversión en Infraestructura Fisica del Sector	\$ 0	\$ 84,978,743,696	\$ 17,924,314,225	21%	0	139,268,406,648	7,013,065,337	5%
Recursos Administrados Sedes Fuerza Pública y Organismos de Se	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	299,967,614	0	0%
Recursos Administrados Sedes Educativas	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	2,945,160	0	0%
Recursos Administrados Parques Educativos	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	931,107,393	0	0%
Indemnización Parques Educativos	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	5,414,446,645	0	0%
Recursos Administrados Regalias	\$ 0	\$ 51,250,492	\$ 0	0%	0	160,751,887	0	0%
Otros Recursos Administrados	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	0	0	0%
Recursos Administrados Indeportes	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	0	0	0%
Mejoramiento de viviendas en zona rural en la región Norte del depa	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	888,300,000	0	0%
Caracterización técnica, económica y social de mejoramientos d	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	7,471,046,363	0	0%
Construcción de Vivienda Rural en el Municipio de la Union BPIN 20	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	983,000,000	0	0%
Construcción de Vivienda Rural en el Municipio de la Union BPIN 20	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	978,022,190	0	0%
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 4600010829 DE 2020 DEPAR	\$ 0	\$ 14,163,237,587	\$ 9,441,222,275	67%	0	4,950,000,000	0	0%
Contrato Interadministrativo 4600011262 de 2020 Secretaria de infrae	\$ 0	\$ 2,885,747,334	\$ 2,885,747,334	100%	0	244,491,911	0	0%
Contrato Interadministrativo 4600011262 de 2020 Secretaria de infra	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	0	0	0%
CI de Mandato Sin Representación GSP No. 2021-SS-37-002	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	1,450,753,929	0	0%

NOMBRE DEL RUBRO	SEPTIEMBRE 2021				SEPTIEMBRE 2022			
	APROPIACIÓN	PRESUPUESTO	INGRESO ACUMULADO	%	APROPIACIÓN	PRESUPUESTO	INGRESO ACUMULADO	%
CI - 2021-VIVA-398 LA UNIÓN	\$ 0	\$ 149,142,135	\$ 149,142,135	0%	0	64,426,266	0	0%
Contrato interadministrativo N°4600012600 de 2021 SIF	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	11,805,349,174	6,037,237,310	51%
Contrato Interadministrativo Camis Yarumal	\$ 0	\$ 10,594,775,636	\$ 0	0%	0	48,121,256,935	0	0%
Contrato Interadministrativo Municipio de Caldas	\$ 0	\$ 201,119,618	\$ 0	0%	0	201,119,618	0	0%
Contrato Interadministrativo 209 de 2017 Indeportes Antioquia	\$ 0	\$ 21,104,267	\$ 0	0%	0	26,694,283	0	0%
Contrato Interadministrativo 355 de 2017 Indeportes Antioquia	\$ 0	\$ 298,827,143	\$ 0	0%	0	609,860,610	0	0%
Contrato Interadministrativo 378 de 2017 Indeportes Antioquia	\$ 0	\$ 10,648,547,342	\$ 1,671,338,389	16%	0	10,642,645,142	0	0%
Contrato Interadministrativo 379 de 2017 Indeportes Antioquia	\$ 0	\$ 6,782,097,592	\$ 3,016,700,793	44%	0	6,786,051,512	0	0%
Contrato Interadministrativo 381 de 2017 Indeportes Antioquia	\$ 0	\$ 2,043,400,385	\$ 0	0%	0	1,082,316,388	0	0%
Contrato Interadministrativo 386 de 2017 Indeportes Antioquia	\$ 0	\$ 358,289,420	\$ 252,200,999	70%	0	69,959,338	0	0%
Contrato Interadministrativo No. 265 de 2019 Central Park	\$ 0	\$ 20,052,077,950	\$ 0	0%	0	19,507,003,584	0	0%
Contrato Interadministrativo No.505 de 2019 Central Park	\$ 0	\$ 14,597,759,885	\$ 507,962,300	3%	0	14,592,405,100	975,828,027	7%
Contrato Interadministrativo No. 343 Sentencia 29	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	0	0	0%
Contrato Interadministrativo 2019065 IU DIGITAL	\$ 0	\$ 921,748,895	\$ 0	0%	0	907,648,542	0	0%
CI ESPECIFICO No. 2019142 IU DIGITAL	\$ 0	\$ 874,464,263	\$ 0	0%	0	741,683,312	0	0%
Contratos interadministrativos Ecoparques Turisticos Los Farallones	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	261,254,235	0	0%
Contratos interadministrativos Ecoparques Turisticos Volcan de Lod	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	73,899,517	0	0%
Contrato Interadministrativo Secretaria de Productividad	\$ 0	\$ 335,153,752	\$ 0	0%	0	0	0	0%
Contrato interadministrativo de mandato sin representación CONTR	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	0	0	0%
Contratos Convocatoria Hogares Dignos	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	0	10,238,150,000	2,733,802,584	0%
Bancos de Recursos del Balance	\$ 0	\$ 1,993,976,050	\$ 0	0%	0	0	0	0%
Bancos de Recursos del Balance	\$ 0	\$ 1,993,976,050	\$ 0	0%	0	0	0	0%
Reintegros y otros recursos no apropiados	\$ 610,550,146	\$ 610,550,146	\$ 774,657,134	127%	1,077,246,096	1,077,246,096	1,706,206,045	158%
Reintegros y otros recursos no apropiados	\$ 603,550,146	\$ 603,550,146	\$ 632,117,600	105%	803,446,096	803,446,096	492,268,822	61%
Reintegros	\$ 603,550,146	\$ 603,550,146	\$ 632,117,600	105%	803,446,096	803,446,096	492,268,822	61%
Reintegros	\$ 603,550,146	\$ 603,550,146	\$ 632,117,600	105%	803,446,096	803,446,096	492,268,822	61%
Cesion de Credito - Credito Puente	\$ 287,124,984	\$ 287,124,984	\$ 160,666,050	56%	299,758,536	299,758,536	94,950,000	32%
Recursos Acuerdos de Pago Minucipios	\$ 316,425,162	\$ 316,425,162	\$ 471,451,550	149%	503,687,560	503,687,560	397,318,822	79%
Recursos no apropiados	\$ 7,000,000	\$ 7,000,000	\$ 142,539,534	2036%	273,800,000	273,800,000	1,213,937,223	443%
Recursos no apropiados	\$ 7,000,000	\$ 7,000,000	\$ 142,539,534	2036%	273,800,000	273,800,000	1,213,937,223	443%
Recursos no apropiados	\$ 7,000,000	\$ 7,000,000	\$ 142,539,534	2036%	273,800,000	273,800,000	1,213,937,223	443%
Aprovechamientos	\$ 7,000,000	\$ 7,000,000	\$ 142,539,534	2036%	12,000,000	12,000,000	881,435,522	#####
Reintegros de CIFA de Infraestructura	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0%	261,800,000	261,800,000	332,501,701	127%
HOJAS DE INGRESOS	\$ 445,553,868,149	\$ 531,823,019,498	\$ 186,161,125,060		\$ 294,200,179,688	\$ 527,258,364,548	\$ 323,892,379,089	
DIFERENCIAS	\$ 0	\$ 0	\$ 0		\$ 0	\$ 0	\$ 0	